ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕ Н И Е

15.01.2020 № _1_____________________
г. Яровое

О внесении изменений и дополнений в
решение Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского
края от 26.11.2019 № 34 «О бюджете
муниципального образования город
Яровое Алтайского края на 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов
города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в решение
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 26.11.2019
№34 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края
на 2020 год».

2. Направить указанные изменения главе города для подписания и
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности,
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Председатель
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева

Принято решением
Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края
от 15.01.2020 № 1

1. Изменения и дополнения в решение Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края от 26.11.2019 № 34 «О бюджете
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2020 год»

1.1. В пункте 1 статьи 1:
- в подпункте 2 цифры «313 539,2» заменить цифрами «359 465,0»;
- в подпункте 4 цифры «10 000,0» заменить цифрами «55 925,8».

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита
городского бюджета на 2020 год

тыс.руб л ей
Коды бюджетной

классификации Российской
Федерации

Наименование Сумма

092 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧ11ИКИ BI I УТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 55 925,8
092 01 05 02 00 04 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета 45 925.8
092 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации 1 100.0

092 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из бюджетов городских
округов в валюте Российской Федерации 8 900,0

1.3. В приложении 5 строки:
Общегосударственные вопросы 01 29 457,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 813.7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 12 723,1
Коммунальное хозяйство 05 02 500.0
Культура, кинематография 08 15 855,8
Социальная политика 10 13 207.1
Социальное обеспечение населения 10 03 2957.1
Средства массовой информации 12 1 695,5
Периодическая печать и издательства 12 02 1 695,5
ИТОГО РАСХОДОВ 313 539,2

заменить на строки:
Общегосударственные вопросы 01 29 497.8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 853,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 58 040.5
Коммунальное хозяйство 05 02 45 817.4
Культура, кинематография 08 16 455.8
Социальная политика 10 13 215,5
Социальное обеспечение населения 10 03 2 965,5
Средства массовой информации 12 1 655.6
Периодическая печать и издательства 12 02 1 655,6
ИТОГО РАСХОДОВ 359 465,0

Добавить строку:
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 600.0

1.4. В приложении 6 строки:
Комитет администрации г. Яровое
по культуре, спорту и молодежной
политике 175 55 947,4
Культура и кинематография 175 08 15 855,8
Администрация города Яровое
Алтайского края 303 70 236,6
Общегосударственные вопросы 303 01 25 567,6
Другие общегосударственные
вопросы 303 01 13 7 062,7
Муниципальная программа
« С овершенствование
муниципального управления в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2015
2020 годы 303 01 13 47 0 00 00000 413,1
Подпрограмма "Повышение
открытости деятельности органов
местного самоуправления
муниципального образования
город Яровое Алтайского края и
совершенствование
административно-управленческих
процессов в указанных органах" 303 01 13 47 1 00 00000 354,9
Расходы на реализацию
мероприятии муниципальных
программ 303 01 13 47 1 00 60990 354,9
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 47 1 00 60990 200 354.9
Жилищно-коммунальное
хозяйство 303 05 13 12 723,1

Коммунальное хозяйство 303 05 02 500.0
Социальная политика 303 10 2 957,1
Социальное обеспечение
населения 303 10 03 2957,1
Муниципальная программа
«Обеспечение жильем или
улучшение жилищных условий
молодых семей в муниципальном
образовании город Яровое
Алтайского края» на 2015-2020
годы 303 10 03 49 0 00 00000 2 218.7
Расходы на обеспечение жильем
молодых семей за счет городского
бюджета 303 10 03 49 0 0Г L4970 420,0 ;
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 10 03 49 0 0Г L4970 300 420,0
Средства массовой информации 303 12 1 695.5
Периодическая печать и
издательства 303 12 02 1 695,5
Муниципальная программа
«Совершенствование
муниципального управления в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» 303 12 02 47 0 00 00000 1 695,5
Подпрограмма "Повышение
открытости деятельности органов
местного самоуправления
муниципального образования
город Яровое Алтайского края и
совершенствование
административно-управленческих
процессов в указанных органах" 303 12 02 47 1 00 00000

1

1 695.5
Учреждения в области средств
массовой информации 303 12 02 47 1 00 10570 1 695.5
Субсидии бюджетным
учреждениям 303 12 02 47 1 00 10570 610 1 695,5
ИТОГО РАСХОДОВ 313 539.2

заменить на строки:
Комитет администрации г. Яровое
по культуре, спорту и молодежной
политике 175 56 547.4
Культура и кинематография 175 08 16 455.8
Администрация города Яровое
Алтайского края 303 115 562,4
Общегосударственные вопросы 303 01 25 607,5
Другие общегосударственные
вопросы 303 01 13 7 102,6

Муниципальная программа
«Совершенствование
муниципального управления в
муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на
2015-2020 годы 303 01 13 47 0 00 00000 453,0
Подпрограмма "Повышение
открытости деятельности органов
местного самоуправления
му ниципального образования
город Яровое Алтайского края и
совершенствование
административно-управленческих
процессов в указанных органах" 303 01 13 47 1 00 00000 394,8
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 303 01 13 47 1 00 60990 394.8
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 47 1 00 60990 200 394.8
Жилищно-коммунальное
хозяйство 303 05 58 040,5 ’
Коммунальное хозяйство 303 05 02 45 817,4 1
Социальная политика 303 10 2 965.5
Социальное обеспечение
населения 303 10 03 2965,5
Муниципальная программа
«Обеспечение жильем или
улучшение жилищных условий
молодых семей в муниципальном
образовании город Яровое
Алтайского края» на 2015-2020
годы 303 10 03 49 0 00 00000 О Э97 1

Расходы на обеспечение жильем
молодых семей за счет городского
бюджета 303 10 03 49 0 0Г L4970 428,4
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 10

03
49 0 0Г L4970 300 428,4

Средства массовой информации 303 12 1 655.6
Периодическая печать и
издательства 303 12 02 1 655.6
Муниципальная программа
« Совершенствование
муниципального управления в
муниципальном образовании

, город Яровое Алтайского края» 303 12 02 47 0 00 00000 1 655.6

Подпрограмма "Повышение
открытости деятельности органов
местного самоуправления
муниципального образования
город Яровое Алтайского края и
совершенствование
административно-управленческих
процессов в указанных органах" 303 12 02 47 1 00 00000 1 655,6
Учреждения в области средств
массовой информации 303 12 02 47 1 00 10570 1 655,6
Субсидии бюджетным
учреждениям 303 12 02 47 1 00 10570 610 1 655,6
ИТОГО РАСХОДОВ 359 465,0

Добавить строки:
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 175 08 04 600,0
Муниципальная программа
«Развитие культуры в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2017
2020 годы 175 08 04 44 0 00 00000 600,0
Капитальный ремонт здания
городского Дома культуры
«Химик» 175 08 04 44 0 70 00000 600,0
Расходы на разработку проектно
сметной документации по
капитальному ремонту городского
Дома культуры «Химик» 175 08 04 44 0 71! 60990 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 175 08 04 44 0 7П 60990 200 600,0
Иные вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000 45 317,4
Иные расходы в области жилищно
коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000 45 317.4
Прочие мероприятия в области
коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 18090 45 317.4
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 05 02 92 9 00 18090 200 45 317,4

1.5. В приложении 7 строки:
Муниципальная программа «Развитие
культуры в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2017
2020 годы 44 0 00 00000 28 672,3
Учреждения в области средств массовой
информации 47 1 00 10570 1 695,5
Субсидии бюджетным учреждениям 47 1 00 10570 610 12 02 1 695,5

Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 47 1 00 60990 354,9
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 47 1 00 60990 200 01 13 354.9 '
Муниципальная программа
«Обеспечение жильем или улучшение
жилищных условий молодых семей в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2015-2020
годы 49 0 00 00000 2 218,7
Расходы на обеспечение жильем
молодых семей за счет городского
бюджета 49 0 0Ф L4970 420,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 49 0 0Ф L4970 300 10 03 420,0
Иные вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 92 0 00 00000 2 936,1
Иные расходы в области жилищно
коммунального хозяйства 92 9 00 00000 2 936,1
ИТОГО РАСХОДОВ 313 539.2

заменить на строки:
Муниципальная программа «Развитие
культуры в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2017
2020 годы 44 0 00 00000 29 272,3
Учреждения в области средств массовой
информации 47 1 00 10570 1 655,6
Субсидии бюджетным учреждениям 47 1 00 10570 610 12 02 1 655.6
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 47 1 00 60990 394,8
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 47 1 00 60990 200 01 13 394.8
Муниципальная программа
«Обеспечение жильем или улучшение
жилищных условий молодых семей в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2015-2020
годы 49 0 00 00000 2 227,1
Расходы на обеспечение жильем
молодых семей за счет городского
бюджета 49 0 0Ф L4970 428.4
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 49 0 0Ф L4970 300 10 03 428.4
Иные вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 92 0 00 00000 48 253,5
Иные расходы в области жилищно
коммунального хозяйства 92 9 00 00000 48 253.5
ИТОГО РАСХОДОВ 359 465,0

Добавить строки:
Капитальный ремонт здания городского
Дома культуры «Химик» 44 0 70 00000 600,0
Расходы на разработку проектно
сметной документации по капитальному
ремонту городского Дома культуры
«Химик» 44 0 7П 60990 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 44 0 7П 60990 200 08 04 600,0
Прочие мероприятия в области
коммунального хозяйства 92 9 00 18090 45 317,4
Закупка товаров, работ и услуг для

. обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 92 9 00 18090 200 05 03 45 317,4

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские вести»
и размещению на
Алтайского края.

Глава города

официальном сайте Администрации города Яровое

/>О^
В.Н. Самобочий

г. Яровое
от 15.01.2020
№> 1-ГСд